
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2002 Nr. 30
Veröffentlichungsdatum: 29.10.2002

Seite: 520

Verordnung über den Sitz des Landesjustizvollzugs-
amtes Nordrhein-Westfalen

2000

Verordnung 
über den Sitz des Landesjustizvollzugsamtes Nordrhein-Westfalen

Vom 29. Oktober 2002

Aufgrund des Artikels I § 1 Satz 2 des Gesetzes über die Errichtung des Landesjustizvollzugsam-
tes Nordrhein-Westfalen vom 2. Juli 2002 (GV. NRW S. 308) wird im Einvernehmen mit dem 
Rechtsausschuss des Landtags Nordrhein-Westfalen verordnet:

§ 1 
Sitz des Landesjustizvollzugsamtes

Der Sitz des Landesjustizvollzugsamtes Nordrhein-Westfalen ist Wuppertal.

§ 2 
In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Stellvertreter 
des Ministerpräsidenten

Dr. Michael  V e s p e r

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s520-0


Der Justizminister

Jochen  D i e c k m a n n

GV. NRW. 2002 S. 520

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-30

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über den Sitz des Landesjustizvollzugsamtes Nordrhein-Westfalen 


